
UCHWAŁA NR XXXI/247/2017
RADY GMINY MANOWO

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie określenia zasad udzielania osobom prawnym, wspólnotom mieszkaniowym dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Manowo na budowę wiat śmietnikowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska ( tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.) - Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Zatwierdza się Regulamin udzielania osobom prawnym, wspólnotom mieszkaniowym dotacji ze środków budżetu Gminy 
Manowo na budowę wiat śmietnikowych, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Udzielenie dotacji ma na celu ochronę środowiska naturalnego i wprowadzenie przyjaznych dla środowiska rozwiązań, co 
pozwoli aby miejsca przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych spełniały wymagania wynikające z przepisów prawa.

3. Wysokość środków dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarki wodnej oraz cel 
dofinansowania określa Rada Gminy Manowo w uchwale budżetowej na dany rok. Łączna wartość wszystkich dofinansowań nie może 
przekroczyć środków przewidzianych do wykorzystania na ten cel w budżecie Gminy w bieżącym roku budżetowym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 3. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de minimis lub pomoc de minimis 
w sektorze rolnym, przepisy  § 9 załącznika do uchwały tracą moc z dniem 1 stycznia 2021 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 37784BA2-6280-476F-AE93-020EFC32BF5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/247/2017

RADY GMINY MANOWO

z dnia 29 września 2017 r.

REGULAMIN UDZIELANIA OSOBOM PRAWNYM, WSPÓLNOTOM MIESZKANIOWYM DOTACJI CELOWEJ ZE 
ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY MANOWO NA BUDOWĘ WIAT ŚMIETNIKOWYCH

Rozdział 1.
Przepisy ogólne.

§ 1. . 1 Regulamin określa zasady  udzielania osobom prawnym, wspólnotom mieszkaniowych dotacji celowej z budżetu Gminy 
Manowo na przedsięwzięcie polegające na budowie wiat śmietnikowych dla mieszkańców zabudowy wielorodzinnej.

2. Dodatkowe warunki i tryb przyznawania dotacji, jeśli stanowiłaby pomoc de minimis, określa § 9.

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o :

1) dotacji, należy przez to rozumieć wypłatę ze środków budżetu Gminy Manowo na dofinansowanie kosztów poniesionych 
w związku z budową wiat śmietnikowych,

2) wnioskodawcy, należy przez to rozumieć osoby prawne, wspólnoty mieszkaniowe ubiegające się o udzielenie dotacji,

3) gminie,  należy przez to rozumieć Gminę Manowo

4) budowie, należy przez to rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także budowę , rozbudowę, 
nadbudowę obiektu budowlanego o której mowa w art. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 290 z późn. zm).

Rozdział 2.
Warunki otrzymania dotacji.

§ 3. . 1 Dotacje może uzyskać wnioskodawca posiadający tytuł prawny do nieruchomości, na której zamierza zrealizować 
przedsięwzięcie, na które udzielana jest dotacja.

2. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed dokonaniem prac przez wnioskodawcę i stanowi 
refundację części kosztów poniesionych, w związku z realizacją tego przedsięwzięcia.

3. Dotacja na budowę wiaty śmietnikowej przysługuje tylko jeden raz.

4. Kosztami kwalifikowanymi budowy wiaty śmietnikowej są koszty jej wykonania wraz z kosztami utwardzenia terenu pod wiatę 
i pod pojemniki do segregacji odpadów.

5. W przypadku ubiegania się o dotację na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej przez wnioskodawcę 
prowadzącego działalność gospodarczą w związku z nieruchomością wykorzystywaną do jej prowadzenia, dofinansowanie stanowić 
będzie pomoc de minimis, a jej udzielenie nastąpi zgodnie z warunkami określonymi odpowiednio w rozporządzeniu Komisji (UE) 
Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz.Urz. UE, seria L z 2013r. Nr 352, poz.1) lub rozporządzeniu Komisji (UE) 
Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE seria L z 2013r. Nr 352, poz. 9).

6. Aby uzyskać dotacje wnioskodawca nie może mieć zaległości z tytułu podatków i innych opłat wobec Gminy Manowo.

§ 4. Wysokość dotacji wynosić może do 50% kosztów kwalifikowanych wybudowanej wiaty śmietnikowej.

Rozdział 3.
Tryb udzielania i rozliczania dotacji.

§ 5. . 1 Wnioskodawca w terminie do 30 września danego roku, w którym zamierza zrealizować inwestycję składa wniosek 
o udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów jej realizacji.

2. Wniosek o zawarcie umowy o udzielenie dotacji powinien zawierać w szczególności:

1) dane identyfikujące wnioskodawcę,

2) oznaczenie nieruchomości, na której realizowane będzie przedsięwzięcie, na które ma być udzielona dotacja oraz numer księgi 
wieczystej lub odpis z wykazu hipotecznego, lub odpis ze zbioru dokumentów prowadzonych prze Sąd Rejonowy w Koszalinie, 
jeżeli dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta. Odpis z wykazu hipotecznego lub ze zbioru dokumentów nie może być 
starszy niż trzy miesiące od daty złożenia wniosku.

3) opis zadania, które ma być objęte dotacją wraz z terminem jego wykonania,

4) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca,

5) numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazana dotacja,

Id: 37784BA2-6280-476F-AE93-020EFC32BF5F. Podpisany Strona 1



6) oświadczenie o prowadzeniu/nie prowadzeniu działalności gospodarczej na nieruchomości, na której realizowane będzie 
przedsięwzięcie, na które ma zostać udzielona dotacja,

7) podpisy osób uprawnionych do reprezentowania wnioskodawcy.

§ 6. 1.  Umowa o przyznanie dotacji określa w szczególności:

1) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są przekazywane środki dotacji,

2) termin wykonania dotacji, nie dłuższy niż do 31 grudnia danego roku budżetowego,

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej.

§ 7. 1.  Wnioski o zawarcie umowy o udzielenie dotacji rozpatruje Wójt Gminy Manowo, w kolejności ich wpływu (decyduje data 
wpływu kompletnego wniosku do Urzędu Gminy Manowo), do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 
w budżecie gminy na dany rok.

2. Rozpatrywanie wniosków odbywa się po przyjęciu przez Radę Gminy Manowo uchwały budżetowej lub uchwały zmieniającej 
budżet na dany rok.

3. Wójt Gminy Manowo odmawia zawarcia umowy, jeżeli wniosek o zawarcie umowy nie spełnia wymogów określonych w § 
5 ust. 2, a braków tych wnioskodawca nie usunął w wyznaczonym terminie pomimo wezwania.

4. Wnioski złożone po dniu 30 września danego roku kalendarzowego będą rozpatrywane w następnym roku kalendarzowym.

5. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych, będą realizowane w pierwszej kolejności w roku 
następnym, pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie gminy.

6. Po zawarciu umowy i realizacji przedsięwzięcia, na które udzielona ma być dotacja wnioskodawca składa wniosek o wypłatę 
dotacji.

7. W związku z rozpatrywaniem wniosku o wypłatę dotacji upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Manowo stwierdzają w drodze 
oględzin wskazanej we wniosku wiaty śmietnikowej, czy przedsięwzięcie zrealizowane zostało prawidłowo, co zostaje zapisane 
w protokole z oględzin.

8. Pozytywny wynik oględzin jest warunkiem wypłaty dotacji.

9. Wniosek o wypłatę dotacji należy złożyć do dnia 30 listopada roku, w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji.

10. Dotacje wypłacane są przelewem na wskazany rachunek bankowy w terminie do 30 dni od daty przedłożenia wniosku 
o wypłatę dotacji.

§ 8. 1.  Wniosek o wypłatę dotacji powinien zawierać:

1) dane identyfikujące wnioskodawcę,

2) datę i numer zawartej umowy o udzielenie dotacji,

3) oświadczenie, że wnioskodawca przejmuje wszelkie obowiązki w zakresie utrzymania wiat,

4) faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację tego przedsięwzięcia z wyszczególnieniem poszczególnych 
kosztów – dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać wnioskodawcę.

2. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały, w celu uwierzytelnienia.

Rozdział 4.
Warunki i tryb przyznawania dotacji jako pomocy de minimis

§ 9. 1.  Dotacja przyznawana podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą w związku z nieruchomością wykorzystywaną 
do jej prowadzenia stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie nastąpi zgodnie z warunkami określonymi odpowiednio 
w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz.Urz. UE, seria L z 2013r. Nr 352, poz.1) lub 
rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE seria L z 2013r. Nr 352, poz. 9). W takim przypadku  
warunkiem rozpatrzenia wniosku o zawarcie umowy o dotację jest dodatkowo:

1) spełnienie przez wnioskodawcę wymagań określonych, w zależności od prowadzonej działalności, w niżej wymienionych 
rozporządzeniach:

a) Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz.Urz. UE, seria L z 2013r. Nr 352, poz.1),

b) Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE seria L z 2013r. Nr 352, poz. 9),

2) wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie powinien przedłożyć wszystkie 
zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 
w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis oraz pomocy de 

Id: 37784BA2-6280-476F-AE93-020EFC32BF5F. Podpisany Strona 2



minimis w rolnictwie lub rybołówstwie w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych ;

3) przedłożenie przez Wnioskodawcę dokumentów i informacji określonych w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1808 z późn. zm.) oraz 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810).

2. Możliwość udzielania pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dziennik Urzędowy Unii 
Europejskiej L 352 z 24 grudnia 2013 r., str.1) oraz rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 
352 z 24 grudnia 2013 r., str.9) - mogą być stosowane do dnia 31 grudnia 2020 r.

Id: 37784BA2-6280-476F-AE93-020EFC32BF5F. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z

późn.z.m) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m. in. stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do

kompetencji rady gminy. Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa

miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały.

Zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1484).

W świetle art. 400a ust. 1 pkt 8 prawo ochrony środowiska do zadań własnych gmin należy finansowanie

przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami a zgodnie z art. 403 ust. 2 niniejszej ustawy również finansowanie

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt. 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31,

32 i 38-42 w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6,

stanowiących dochody budżetów gmin, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do

wojewódzkich funduszy. Zgodnie z art. 403 ust. 4 cytowanego przepisu finansowanie ochrony środowiska i gospodarki

wodnej może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o

finansach publicznych z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji:

1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: osób fizycznych, wspólnot

mieszkaniowych, osób prawnych i przedsiębiorców;

2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.

Odpowiednio do dyspozycji art. 403 ust. 5 cytowanej ustawy zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w

szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie

udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy w drodze uchwały. Na podstawie art. 403

ust.6 cytowanej powyżej ustawy udzielenie dotacji celowej, o której mowa w art. 403 ust. 4 następuje na podstawie

umowy zawartej przez gminę lub powiat z podmiotami określonymi w ust. 4. W przypadku gdy dotacja stanowi pomoc

publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy

określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej. W celu poprawienia stanu środowiska na terenie gminy, oraz

rozwiązania problemu zbierania odpadów komunalnych a szczególnie na obszarach o rozproszonej zabudowie, gdzie

budowa wiat śmietnikowych najbardziej optymalnym rozwiązaniem. Dofinansowanie przedsięwzięć tego typu, ze

środków budżetu gminy wpłynie na ujednolicenie miejsc gdzie posadowione są pojemniki na odpady oraz estetykę

terenu. Uchwała określa w sposób szczegółowy, kto i na jakich zasadach może ubiegać się o dofinansowanie do

budowy wiat śmietnikowych oraz precyzuje tok postępowania przy składaniu wniosków.

Id: 37784BA2-6280-476F-AE93-020EFC32BF5F. Podpisany Strona 1




